
SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

1

v_1/2024

Oggetto: Bando di assegnazione di contributi a sostegno delle mamme imprenditrici 

per favorire l’armonizzazione dei tempi di vita e di lavoro - anno 2024. Proroga termini 

per l’invio delle domande di contributo. 

ABSTRACT 
Con la presente determinazione il Segretario Generale dispone la proroga dei termini per 
l’invio delle domande per il bando di assegnazione di contributi a sostegno delle mamme 
imprenditrici per favorire l’armonizzazione dei tempi di vita e di lavoro - anno 2024, dalla 
date del 29/04/2024  alla data del 10/05/2024.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE

﹣ con Determinazione del Segretario Generale n. 29  del 21/03/2024 è stato approvato 

il  Bando di concorso per l’assegnazione di un contributo a fondo perduto a sostegno 

delle mamme imprenditrici per favorire l’armonizzazione dei tempi di vita e di lavoro 

anno 2024 e la relativa modulistica e sono state prenotare le relative risorse nel 

bilancio camerale;

﹣ ai sensi dell’art. 7, comma 1 del bando in oggetto il termine per le richieste di contributo 

decorreva dalle ore 11:00 del 22/04/2024 alle ore 19:00 del 29/04/2024 

esclusivamente con invio TELEMATICO con firma digitale, attraverso lo sportello 

WebTelemaco di Infocamere – Servizi e-gov - contributi alle imprese; 

CONSIDERATO CHE 

﹣ alla data della presente determinazione sono pervenute, tramite lo sportello telematico 

WebTelemaco n. 9  domande di contributo da valutare per un valore di € 38.056,00 a 

fronte di uno stanziamento complessivo di risorse pari ad € 60.000,00;

﹣ che sono tutt’ora disponibili risorse per € 21.944,00 per ulteriori domande di contributo; 

﹣ che si intende dare la massima diffusione al bando in oggetto presso le imprese e 

consentire il maggiore accesso alle agevolazioni previste;   

VISTO

﹣ l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  che dispone la distinzione delle 

competenze tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo in capo alla Giunta 

camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

﹣ l’art. 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 per il quale l’attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di pubblicità e trasparenza;

﹣ gli artt. 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, che definiscono i soggetti responsabili 

dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;

cciaa_pd - A5917CB - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000053 del 29/04/2024



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

2

v_1/2024

﹣ lo Statuto della Camera di Commercio di Padova vigente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ente;

﹣ il Regolamento di organizzazione amministrativa della Camera di Commercio di 

Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23.07.2012, ed 

in particolare gli artt. 16, 17 e 19;

﹣ la deliberazione del Consiglio camerale n. 3/2022 del 29/04/2022 che ha approvato il 

nuovo Regolamento per gli interventi economici della Camera di Commercio di 

Padova;

﹣ deliberazione del Consiglio camerale n. 22 del 19/12/2023 che ha approvato il 

preventivo 2024;

﹣ la deliberazione della Giunta camerale n. 205 del 19/12/2023 che ha approvato il 

budget direzionale per l'anno 2024;

﹣ la determinazione del Segretario Generale n. 149 del 22/12/2023 di assegnazione del 

budget direzionale 2024 ai dirigenti

ACQUISITO 

﹣ il parere favorevole del Responsabile del Servizio Promozione e progetti di sviluppo 

del territorio e del Servizio Nuova Impresa che hanno valutato le condizioni di 

ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti per 

l'emanazione del provvedimento, ai fini istruttori, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge  

7 agosto 1990 n. 241;

DETERMINA

1. di prorogare, per le ragioni esposte in premessa, il termine per l’invio delle domande 

di contributo per il bando in oggetto dalla data del 29/04/2024 alla data del 10/05/2024 

ore 19:00;

2. di modificare il termine di invio delle domande nel Registro nazionele degli aiuti di Stato 

con riferimento al bando ID 100041, codice incentivo 1244, per consentire 

l’aggiornamento del dato nel sito inventivi.gov.it; 

3. di pubblicare la notizia nella pagina del sito camerale dedicata al bando in oggetto;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Segretario Generale
Roberto Crosta

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 - art. 20, comma 1 bis)

     
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale -  D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale, verificabile con i software elencati sul sito 



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

3

v_1/2024

dell'Agenzia per l'Italia digitale. In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rende
il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179


		2024-04-29T10:46:09+0200
	Camera di Commercio
	ROBERTO CROSTA
	Sottoscrizione documento




